АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	18.03.2022
	№
	104

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

	Об утверждении перечня     должностных лиц, осуществляющих региональный государственный экологический контроль (надзор) и формы удостоверения

В соответствии с законом Вологодской области № 1465 от 28.06.2006г. «О наделении органов местного самоуправления отдельными              государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды»,  Федеральным законом  от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом  Тарногского муниципального района, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.  Утвердить перечень   должностных лиц администрации   Тарногского
муниципального района, осуществляющих региональный государственный экологический контроль (надзор) и формы удостоверения (приложение № 1).
       2. Утвердить   форму   удостоверения    государственного   инспектора   в сфере охраны окружающей среды (приложение № 2).
       3. Признать утратившим силу постановление администрации Тарногского муниципального района  от 24.01.2012 г. № 21 «Об утверждении  перечня должностных лиц, осуществляющих региональный государственный экологический надзор и формы удостоверения», постановление администрации Тарногского муниципального района от 12.12.2019 г. № 550 «О внесение изменений в постановление администрации района  от 24.01.2012 г. № 21».
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель  администрации района                                         А.И. Корепанов

	Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Тарногского муниципального района  18.03.2022 г. № 104

Перечень должностных лиц администрации Тарногского муниципального района, осуществляющих региональный государственный экологический контроль (надзор) в отношении объектов хозяйственной и иной деятельности независимо от форм собственности, находящихся  на территории Тарногского муниципального района, за исключением объектов, подлежащих региональному государственному экологическому контролю (надзору) уполномоченным органом в сфере охраны окружающей среды области

      1. Заместитель начальника  управления инфраструктурного  развития администрации  Тарногского  муниципального  района, заведующий  отделом  экологии управления инфраструктурного развития администрации района - старший  государственный  инспектор  в  области  охраны  окружающей  среды Вологодской  области  по  Тарногскому  району.
      2. Инспектор отдела  экологии  управления инфраструктурного  развития администрации  Тарногского  муниципального  района - государственный  инспектор  в  области  охраны  окружающей  среды  государственный  инспектор  в  области  охраны  окружающей  среды в Вологодской  области  по  Тарногскому  району.

	Приложение 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Тарногского муниципального района  18.03.2022 г. № 104

ФОРМА
служебного удостоверения должностного лица администрации Тарногского муниципального района, уполномоченного осуществлять региональный государственный экологический контроль (надзор) в отношении объектов хозяйственной и иной деятельности независимо от форм собственности, находящихся  на территории Тарногского муниципального района, за исключением объектов, подлежащих региональному государственному экологическому контролю (надзору) уполномоченным органом в сфере охраны окружающей среды

Лицевая сторона:

Герб Вологодской области

УДОСТОВЕРЕНИЕ

Внутренняя сторона:

	Герб Вологодской области

	                                                  УДОСТОВ ЕРЕНИ Е №

	фото

	Фамилия,  имя, отчество

	должность

	является старшим государственным инспектором в области охраны окружающей среды Вологодской области

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	М.П.
	по Тарногскому муниципальному району

Руководитель  администрации Тарногского муниципального района                            А.И. Корепанов
                                                                         С.М. Гусев

	Дата выдачи:

	с.
	Тарногский Городок
	                           М.П.

Вкладыш
служебного удостоверения должностного лица администрации Тарногского
муниципального района, уполномоченного осуществлять региональный государственный экологический контроль (надзор)  в отношении объектов хозяйственной и иной деятельности независимо от форм собственности, находящихся  на территории Тарногского муниципального района, за исключением объектов, подлежащих региональному государственному экологическому контролю (надзору) уполномоченным органом в сфере охраны окружающей среды

	Предъявитель данного удостоверения  № __________
На имя _________________________________________
________________________________________________
уполномочен в соответствии постановлением  администрации Тарногского муниципального района от 24.01.2012	№ 21  в редакции от 12.12.2019г., № 550
и на основании Закона Вологодской области от 28 июня 2006 г. № 1465-03 «О наделении органов	местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды», ст. 66 Федерального закона от 10.01.2002  № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,
- осуществлять региональный государственный экологический контроль (надзор) в отношении объектов хозяйственной и иной деятельности независимо от форм собственности, находящихся  на территории Тарногского муниципального района, за исключением объектов, подлежащих региональному государственному экологическому контролю (надзору) уполномоченным органом в сфере охраны окружающей среды области;
- посещать в целях проверки организации, объекты хозяйственной и иной деятельности, независимо от форм собственности, знакомиться с документами и иными необходимыми для осуществления государственного регионального экологического контроля (надзора) материалами;
- проверять соблюдение нормативом, государственных стандартов и иных нормативных документов в области охраны окружающей среды, работу очистных сооружений и других обезвреживающих устройств, средств контроля, а также выполнение планов и мероприятий по охране окружающей среды;
государственного экологического контроля (надзора);

- проверять соблюдение требований, норм и правила в области охраны окружающей среды при размещении, строимтельстве, вводе в эксплуатацию, эксплуатации и выводе из эксплуатации производственных и других объектов
-проверять выполнение требований,  указанных в заключении государственной экологической экспертизы, и вносить предложения о ее проведении;
- выдавать предписания юридическим лицам и физическим лицам  об устранении  нарушений  законодательства а области охраны окружающей среды и нарушений природоохранных требований, выявленных при осуществлении государственного экологического контроля (надзора);
-  составлять протоколы об административных правонарушениях,  и принимать меры по предотвращению таких нарушений;

image1.jpeg